1

成田市教育委員会会議臨時会会議録【会議概要】

平成２４年３月成田市教育委員会会議：臨時会

期日 平成２４年３月７日（水） 開会：午後２時００分 閉会：午後２時５８分

会場 成田市役所５階５０３会議室

出席委員

委 員 長 小 川 信 子 委員長職務代理者 秋 山 皓 一

委 員 山 口 恵 子 委 員 小 川 新太郎

教 育 長 佐 藤 玉 江

出席職員

教 育 長 佐 藤 玉 江（再掲）

教育総務部長 関 川 義 雄 生涯学習部長 吉 田 昭 二

教育総務課長 坂 本 公 男 学 務 課 長 高 山 勇

教育総務課主幹(書記) 秋山 雅和

傍聴人：０人

【会議概要】

１．委員長開会宣言

２．議 事

（１）議 案

議 長：議案審議に先立ち、本日、臨時の教育委員会会議を開催することになっ

た経緯を説明を願う。

佐藤教育長：議案第１号は教職員の人事異動に関するものである。

県費負担教職員については、千葉県教育委員会より示された人事異動方針

を受け、昨年１２月に審議いただいた成田市としての基本方針をもって積極

的な人事異動を行うこととしており、本日承認いただいた上で千葉県教育委

員会に内申する必要がある。

また、議案第２号については、先月の教育委員会会議で承認していただ

いた新年度から使用する保健体育の副読本の選定に係る調査員により、使

2

用すべき副読本の調査が終了したので、本日、選定を願うもの。

いずれも時間的な制約があり定例会を待つことが出来かねるので、本日

臨時会を開催させていただくこととしたもの。

議 長：議案第１号については人事に関することですので、成田市教育委員会会

議規則第２２条第１項第１号によって、また、議案第２号については公開で審議す

ることにより教育行政の公正で円滑な運営に支障をきたす恐れがありますので、成

田市教育委員会会議規則第２２条第１項第５号によって、それぞれ非公開といたし

たいと存じます。これにご異議ございませんか。

（全員承認）

議 長：議案第１号 成田市立小中学校県費負担教職員の人事異動について、及

び議案第２号 平成２４年度使用副読本（保健体育）の選定についてを非

公開で審議することとする。

＜これより非公開＞

議案第１号 成田市立小中学校県費負担教職員の人事異動について

≪審議結果≫

承 認

議案第２号 平成２４年度使用副読本（保健体育）の選定について

≪審議結果≫

可 決

＜これで非公開を解く＞

３．委員長閉会宣言